
 
Strona internetowa: www.szpitaltoszek.pl, nr telefonu centrali: 32 233-41-12 

e-mail: info@szpitaltoszek.pl 
  
                  SP ZOZ Szpital Psychiatryczny jest jednostką ochrony zdrowia Samorządu Województwa Śląskiego 
 
 

Toszek, 29.02.2024 r. 

dotyczy: postępowania nr 10/DEG/AM/2024 na dostawę środków dezynfekcyjnych dla 
potrzeb SP ZOZ Szpitala Psychiatrycznego w Toszku  

Zamawiający udostępnia treść zapytań odnośnie treści przedmiotu zamówienia wraz  
z wyjaśnieniami: 

Pytania z dnia 28.02.2024 r. 

Pytanie 1  
Dotyczy Części nr 2 poz. 2 
Prosimy Zamawiającego o możliwość zaoferowania w w/w pozycji pasków testowych  
w opakowaniu 50 szt. z odpowiednim przeliczeniem ilości opakowań, tj. 2 op. Pozostałe 
zapisy zgodnie z SWZ. 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na zaoferowanie pasków testowych w ilości 50 szt.  
W opakowaniu. 
 
Pytanie 2 
Dot. Zapytania ofertowego pkt. 6, ppkt. 6.9, tiret trzeci 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący: 
„- (…) W takim przypadku Odbiorca nie jest zobowiązany do odbioru przedmiotu opóźnionej 
dostawy od Dostawcy. Dostawca jest zobowiązany do pokrycia kosztu zakupu u innego 
Dostawcy, przy czym różnica nie może przekroczyć 10% wartości zamówionego  
i niedostarczonego towaru  wynikającego  z załącznika cenowego do niniejszej umowy” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 6, ppkt. 6.9, tiret trzeci. 
 
Pytanie 3 
Dot. Zapytania ofertowego pkt. 6, ppkt. 6.11, tiret pierwszy 
Zwracamy się z prośbą o modyfikację zapisu w sposób następujący: 
„-za odstąpienie od umowy przez Odbiorcę z przyczyn, za które ponosi odpowiedzialność 
Dostawca– w wysokości 2,5 % wynagrodzenia umownego brutto za niezrealizowaną część 
umowy,” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na modyfikację zapisu pkt. 6, ppkt. 6.11, tiret pierwszy. 
 
Pytanie 4 
Dot. Zapytania ofertowego  
Zwracamy się z prośbą  o dodanie do wzoru umowy zapisu o następującej treści: 
„SIŁA WYŻSZA 
1. Strony zgodnie postanawiają, że nie będą odpowiedzialne za niewykonanie lub 
nienależyte wykonanie zobowiązań wynikających z Umowy spowodowane przez okoliczności 



2 | S t r o n a  

niewynikające z winy danej Strony, w szczególności za okoliczności traktowane jako Siła 
Wyższa. 
2. Do celów Umowy „Siła Wyższa: oznacza zdarzenie zewnętrzne, pozostające poza 
kontrolą Stron oraz niewiążące się z zawinionym działaniem Stron, którego Strony nie mogły 
przewidzieć i które uniemożliwia proces realizacji Umowy. Takie zdarzenia obejmują w 
szczególności: wojnę, rewolucję, pożary, powodzie, epidemie, akty administracji państwowej, 
itp. 
3. W przypadku zaistnienia Siły Wyższej, Strona, której taka okoliczność uniemożliwia 
lub utrudnia prawidłowe wywiązanie się z jej zobowiązań, niezwłocznie powiadomi drugą 
Stronę o takich okolicznościach i ich przyczynie. Wówczas strony ustalą zakres, alternatywne 
rozwiązanie i sposób realizacji Umowy.  
4. Strona, która dokonała zawiadomienia o zaistnieniu działania siły wyższej, jest 
zobowiązana do kontynuowania wykonywania swoich zobowiązań wynikających z Umowy, 
w takim zakresie, w jakim to możliwe, jak również jest zobowiązana  do podjęcia wszelkich 
działań zmierzających do wykonania przedmiotu zamówienia, a których nie wstrzymuje 
działanie siły wyższej. 
5. Obowiązki, których Strona nie jest w stanie wykonać na skutek działania Suły wyższej, 
na czas działania siły wyższej ulegają zawieszeniu, tzn. w czasie działania siły wyższej ww. 
obowiązki nie są wykonywane, a terminy ich wykonania ulegają przedłużeniu o okres 
działania siły wyższej. W czasie istnienia utrudnień w wykonaniu umowy na skutek działania 
siły wyższej w szczególności nie nalicza się przewidzianych kar umownych ani nie obciąża 
się drugiej strony umowy kosztami zakupów zastępczych. 
6. Jeżeli Siła Wyższa, będzie trwała nieprzerwanie przez okres 180 dni lub dłużej, Strony 
mogą w drodze wzajemnego uzgodnienia rozwiązać Umowę bez nakładania na żadną ze 
Stron dalszych zobowiązań oprócz płatności należnych z tytułu prawidłowo wykonanych 
usług.” 
Odpowiedź: 
Zamawiający nie wyraża zgody na dodanie do wzoru umowy zapisu „SIŁA WYŻSZA” 
 


